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貸　借　対　照　表
平成24年３月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　資産の部　
　１　流動資産
　　現金預金 21,164,445 13,462,211 7,702,234
　　有価証券 0 81,169 △ 81,169
　　流動資産合計 21,164,445 13,543,380 7,621,065
　２　固定資産
　　⑴　特定資産
　　　 地域包括医療調査研究奨

励基金 502,159,880 501,909,265 250,615

　　　財政基盤安定化基金 14,979,804 54,310,452 △39,330,648
　　　特定資産合計 517,139,684 556,219,717 △39,080,033
　　⑵　その他固定資産
　　　建物 1,527,546 1,559,096 △31,550
　　　保証金 5,579,100 5,579,100 0
　　　積立傷害保険 47,115,000 47,115,000 0
　　　その他固定資産合計 54,221,646 54,253,196 △31,550
　　　固定資産合計 571,361,330 610,472,913 △39,111,583
　　　資産合計 592,525,775 624,016,293 △31,490,518
Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　未払金 4,633,530 3,375,960 1,257,570
　　預り金 1,291,917 3,933,400 △2,641,483
　　流動負債合計 5,925,447 7,309,360 △1,383,913
　２　固定負債
　　退職給付引当金 6,041,840 4,829,045 1,212,795
　　固定負債合計 6,041,840 4,829,045 1,212,795
　　負債合計 11,967,287 12,138,405 △171,118
Ⅲ　正味財産の部
　１　指定正味財産
　　指定正味財産合計 0 0 0
　　（うち基本財産への充当額）
　　（うち特定資産への充当額）
　２　一般正味財産 580,558,488 611,877,888 △31,319,400
　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　（うち特定資産への充当額） 517,139,684 556,219,717 △39,080,033
　　正味財産合計 580,558,488 611,877,888 △31,319,400
　　負債及び正味財産合計 592,525,775 624,016,293 △31,490,518
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貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成24年３月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 一般会計 退職金
特別会計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

内部取引消
去 合計

Ⅰ　資産の部
１　流動資産
　現金預金 14,620,098 5,071,089 129,949 1,343,309 21,164,445
　一般会計勘定 970,751 △970,751 0
　 認定事業特別会計勘定 3,800,000 △3,800,000 0
　流動資産合計 18,420,098 6,041,840 129,949 1,343,309 △4,770,751 21,164,445
２　固定資産
⑴特定資産
　 地域包括医療調査

研究奨励基金
502,159,880 502,159,880

　 財政基盤安定化基金 14,979,804 14,979,804
　特定資産合計 14,979,804 0 502,159,880 0 0 517,139,684
⑵その他固定資産
　建物 1,527,546 1,527,546
　保証金 5,579,100 5,579,100
　積立傷害保険 47,115,000 47,115,000
　その他固定資産合計 54,221,646 0 0 0 0 54,221,646
　固定資産合計 69,201,450 0 502,159,880 0 0 571,361,330
　資産合計 87,621,548 6,041,840 502,289,829 1,343,309 △4,770,751 592,525,775
Ⅱ　負債の部
１　流動負債
　未払金 4,633,530 4,633,530
　預り金 1,291,917 1,291,917
　一般会計勘定 3,800,000 △3,800,000 0
　退職金特別会計勘定 970,751 △970,751 0
　流動負債合計 6,896,198 0 0 3,800,000 △4,770,751 5,925,447
２　固定負債
　退職給付引当金 6,041,840 6,041,840
　固定負債合計 0 6,041,840 0 0 0 6,041,840
　負債合計 6,896,198 6,041,840 0 3,800,000 △4,770,751 11,967,287
Ⅲ　正味財産の部
１　指定正味財産 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産合計 0 0 0 0 0 0
　 （うち基本財産へ

の充当額）
0 0 0 0 0 0

　 （うち特定資産へ
の充当額）

0 0 0 0 0 0

２　一般正味財産 80,725,350 0 502,289,829 △2,456,691 0 580,558,488
　 （うち基本財産へ

の充当額）
0 0 0 0 0 0

　 （うち特定資産へ
の充当額）

14,979,804 0 502,159,880 0 0 517,139,684

　正味財産合計 80,725,350 0 502,289,829 △2,456,691 0 580,558,488
　 負債及び正味財産合計 87,621,548 6,041,840 502,289,829 1,343,309 △4,770,751 592,525,775
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正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　⑴　経常収益
　　　①　会費収入 100,482,805 103,665,450 △3,182,645
　　　　　　会費収入 100,482,805 103,665,450 △3,182,645
　　　②　助成金収入 67,422,000 168,294,000 △100,872,000
　　　　　　助成金収入 67,422,000 168,294,000 △100,872,000
　　　③　財産収入 1,708,607 2,085,491 △376,884
　　　　　　利子及び配当金収入 1,708,607 2,085,491 △376,884
　　　④　認定審査料収入 1,190,000 550,000 640,000
　　　　　　認定審査料収入 1,190,000 550,000 640,000
　　　⑤　諸収入 6,074,585 14,619,184 △8,544,599
　　　　　　預金利子 12,921 12,699 222
　　　　　　雑入 6,061,664 14,606,485 △8,544,821
　　　　　　経常収益計 176,877,997 289,214,125 △112,336,128
　　⑵　経常費用
　　　①　事業費 121,862,706 208,075,496 △86,212,790
　　　　　　渉外費 239,540 153,400 86,140
　　　　　　　需用費 239,540 153,400 86,140
　　　　　　振興費 15,135,738 40,547,125 △25,411,387
　　　　　　　旅費 1,610,990 0 1,610,990
　　　　　　　需用費 5,862,575 31,371,125 △25,508,550
　　　　　　　役務費 1,440,173 0 1,440,173
　　　　　　　 負担金補助金及

び交付金 6,222,000 9,176,000 △2,954,000

　　　　　　学会開催費 9,210,097 28,242,311 △19,032,214
　　　　　　　旅費 1,181,080 0 1,181,080
　　　　　　　需用費 5,379,109 5,441,676 △62,567
　　　　　　　役務費 162,708 100,635 62,073
　　　　　　　 負担金補助金及

び交付金 2,487,200 22,700,000 △20,212,800

　　　　　　研究研修費 12,106,269 24,832,392 △12,726,123
　　　　　　　報償費 855,549 0 855,549
　　　　　　　旅費 8,700,298 16,806,158 △8,105,860
　　　　　　　需用費 2,254,140 6,526,234 △4,272,094
　　　　　　　役務費 148,232 0 148,232
　　　　　　　使用料及び賃借料 148,050 0 148,050
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（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　　　 負担金補助金及
び交付金

0 1,500,000 △1,500,000

　　　　　　広報推進費 17,852,379 20,631,293 △2,778,914
　　　　　　　報償費 499,995 444,440 55,555
　　　　　　　旅費 1,288,156 0 1,288,156
　　　　　　　需用費 12,719,630 14,136,488 △1,416,858
　　　　　　　役務費 3,344,598 6,050,365 △2,705,767
　　　　　　 老人保健健康増進

等事業費 62,982,610 60,661,630 2,320,980

　　　　　　　報償費 2,255,533 1,577,762 677,771
　　　　　　　旅費 21,521,433 21,752,870 △231,437
　　　　　　　需用費 8,309,114 11,442,257 △3,133,143
　　　　　　　委託費 28,182,000 24,090,891 4,091,109
　　　　　　　使用料及び賃借料 227,530 700,850 △473,320
　　　　　　　 負担金補助金及

び交付金 2,487,000 1,097,000 1,390,000

　　　　　　東日本大震災特別経費 4,120,318 0 4,120,318
　　　　　　　旅費 1,230,463 0 1,230,463
　　　　　　　需用費 2,254,862 0 2,254,862
　　　　　　　使用料及び賃借料 634,993 0 634,993
　　　　　　 地域包括医療・ケ

ア認定事業費 215,755 406,793 △191,038

　　　　　　　報償費 111,110 88,888 22,222
　　　　　　　旅費 91,100 223,675 △132,575
　　　　　　　需用費 11,550 22,755 △11,205
　　　　　　　役務費 1,995 3,675 △1,680
　　　　　　　使用料及び賃借料 0 67,800 △67,800
　　　　　　 国診協50周年記念

事業費 0 11,171,793 △11,171,793

　　　　　　　旅費 0 772,120 △772,120
　　　　　　　需用費 0 9,888,063 △9,888,063
　　　　　　　役務費 0 511,610 △511,610
　　　　　　 長寿障害者支援基

金事業費 0 21,428,759 △21,428,759

　　　　　　　報償費 0 1,499,985 △1,499,985
　　　　　　　旅費 0 8,707,748 △8,707,748
　　　　　　　需用費 0 4,052,226 △4,052,226
　　　　　　　委託費 0 5,000,000 △5,000,000
　　　　　　　使用料及び賃借料 0 739,800 △739,800
　　　　　　　負担金及び交付金 0 1,429,000 △1,429,000
　　　②　管理費 86,334,691 94,568,199 △8,233,508
　　　　　　会議費 9,973,535 10,921,525 △947,990
　　　　　　　旅費 6,651,322 6,099,544 551,778
　　　　　　　需用費 1,855,738 2,037,034 △181,296
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（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　　　役務費 557,805 530,908 26,897
　　　　　　　使用料及び賃借料 908,670 2,254,039 △1,345,369
　　　　　　一般管理費 61,131,346 66,337,250 △5,205,904
　　　　　　　給料 17,226,800 18,520,450 △1,293,650
　　　　　　　職員手当 15,552,167 16,024,473 △472,306
　　　　　　　共済費 4,325,121 4,010,775 314,346
　　　　　　　退職給付費用 1,212,795 1,022,545 190,250
　　　　　　　報償費 882,000 882,000 0
　　　　　　　旅費 1,723,674 107,220 1,616,454
　　　　　　　交際費 1,081,875 293,836 788,039
　　　　　　　需用費 4,723,074 8,069,686 △3,346,612
　　　　　　　役務費 6,736,007 7,347,530 △611,523
　　　　　　　使用料及び賃借料 7,597,833 9,988,735 △2,390,902
　　　　　　　公課費 70,000 70,000 0
　　　　　　事務所管理費 15,198,260 17,291,020 △2,092,760
　　　　　　　使用料及び賃借料 15,198,260 17,291,020 △2,092,760
　　　　　　減価償却費 31,550 18,404 13,146
　　　　　　　建物減価償却費 31,550 18,404 13,146
　　　　　　経常費用計 208,197,397 302,643,695 △94,446,298
　　　　　　　当期経常増減額 △31,319,400 △13,429,570 △17,889,830
　２　経常外増減の部
　　⑴　経常外収益
　　　経常外収益計
　　⑵　経常外費用
　　　経常外費用計
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △31,319,400 △13,429,570 △17,889,830
　　　　一般正味財産期首残高 611,877,888 625,307,458 △13,429,570
　　　　一般正味財産期末残高 580,558,488 611,877,888 △31,319,400
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 580,558,488 611,877,888 △31,319,400
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 一般会計 退職金
特別会計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

内部取引消
去 合計

Ⅰ　 一般正味財産増
減の部

１　経常増減の部
⑴経常収益
①会費収入 100,482,805 100,482,805
　　会費収入 100,482,805 100,482,805
②助成金収入 67,422,000 67,422,000
　　助成金収入 67,422,000 67,422,000
③財産収入 1,446,804 907 260,896 1,708,607
　　 利子及び配当金

収入
1,446,804 907 260,896 1,708,607

④認定審査料収入　 1,190,000 1,190,000
　　認定審査料収入 1,190,000 1,190,000
⑤諸収入 6,074,501 84 6,074,585
　　預金利子 12,837 84 12,921
　　雑入 6,061,664 6,061,664
⑥他会計からの繰入額 970,751 △970,751 0
　　他会計からの繰入額 970,751 △970,751 0
　　経常収益計 175,426,110 971,658 260,896 1,190,084 △970,751 176,877,997
⑵経常費用
①事業費 121,646,951 215,755 121,862,706
　　渉外費 239,540 239,540
　　　需用費 239,540 239,540
　　振興費 15,135,738 15,135,738
　　　旅費 1,610,990 1,610,990
　　　需用費 5,862,575 5,862,575
　　　役務費 1,440,173 1,440,173
　　　 負担金補助金

及び交付金
6,222,000 6,222,000

　　学会開催費 9,210,097 9,210,097
　　　旅費 1,181,080 1,181,080
　　　需用費 5,379,109 5,379,109
　　　役務費 162,708 162,708
　　　 負担金補助金

及び交付金
2,487,200 2,487,200

　　研究研修費 12,106,269 12,106,269
　　　報償費 855,549 855,549
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（単位：円）

科　　　　　目 一般会計 退職金
特別会計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

内部取引消
去 合計

　　　旅費 8,700,298 8,700,298
　　　需用費 2,254,140 2,254,140
　　　役務費 148,232 148,232
　　　使用料及び賃借料 148,050 148,050
　　　 負担金補助金

及び交付金
0 0

　　広報推進費 17,852,379 17,852,379
　　　報償費 499,995 499,995
　　　旅費 1,288,156 1,288,156
　　　需用費 12,719,630 12,719,630
　　　役務費 3,344,598 3,344,598
　　 老人保健健康増

進等事業費
62,982,610 62,982,610

　　　報償費 2,255,533 2,255,533
　　　旅費 21,521,433 21,521,433
　　　需用費 8,309,114 8,309,114
　　　委託費 28,182,000 28,182,000
　　　利用料及び賃借料 227,530 227,530
　　　 負担金補助金

及び交付金
2,487,000 2,487,000

　　 東日本大震災特
別経費

4,120,318 4,120,318

　　　旅費 1,230,463 1,230,463
　　　需用費 2,254,862 2,254,862
　　　使用料及び賃借料 634,993 634,993
　　 地域包括医療・

ケア認定事業費
215,755 215,755

　　　報償費 111,110 111,110
　　　旅費 91,100 91,100
　　　需用費 11,550 11,550
　　　役務費 1,995 1,995
　　　使用料及び賃借料 0
②管理費 85,121,896 1,212,795 86,334,691
　　会議費 9,973,535 9,973,535
　　　旅費 6,651,322 6,651,322
　　　需用費 1,855,738 1,855,738
　　　役務費 557,805 557,805
　　　使用料及び賃借料 908,670 908,670
　　一般管理費 59,918,551 1,212,795 61,131,346
　　　給料 17,226,800 17,226,800
　　　職員手当 15,552,167 15,552,167
　　　共済費 4,325,121 4,325,121
　　　退職給付費用 1,212,795 1,212,795
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科　　　　　目 一般会計 退職金
特別会計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

内部取引消
去 合計

　　　報償費 882,000 882,000
　　　旅費 1,723,674 1,723,674
　　　交際費 1,081,875 1,081,875
　　　需用費 4,723,074 4,723,074
　　　役務費 6,736,007 6,736,007
　　　使用料及び賃借料 7,597,833 7,597,833
　　　公課費 70,000 70,000
　　事務所管理費 15,198,260 15,198,260
　　　使用料及び賃借料 15,198,260 15,198,260
　　減価償却費 31,550 31,550
　　　建物減価償却費 31,550 31,550
③他会計への繰出額 970,751 △970,751 0
　　　繰出額 970,751 △970,751 0
　　経常費用計 207,739,598 1,212,795 0 215,755 △970,751 208,197,397
　　　当期経常増減額 △32,313,488 △241,137 260,896 974,329 0 △31,319,400
２　経常外増減の部
⑴経常外収益
　経常外収益計
⑵経常外費用
　経常外費用計
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　 当期一般正味財

産増減額
△32,313,488 △241,137 260,896 974,329 0 △31,319,400

　　 一般正味財産期
首残高

113,038,838 241,137 502,028,933 △3,431,020 0 611,877,888

　　 一般正味財産期
末残高

80,725,350 0 502,289,829 △2,456,691 0 580,558,488

Ⅱ　 指定正味財産増
減の部

　　 当期指定正味財
産増減額

0 0 0 0 0 0

　　 指定正味財産期
首残高

0 0 0 0 0 0

　　 指定正味財産期
末残高

0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 80,725,350 0 502,289,829 △2,456,691 0 580,558,488
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財務諸表に対する注記

１　重要な会計方針

　⑴　有価証券の評価基準および評価方法　

　　　満期保有目的の債券・・・・償却原価法（定額法）によっている。

　⑵　引当金の計上基準

　　　退職給与引当金・・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する

　　　　　　　　　　　　　　金額を計上している。

　⑶　リース取引の処理基準

　　 　リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引、引き続き

通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。

　　①リース物件の取得価格相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額

　　　

（単位：円）

　 什器備品

取得価額相当額 24,198,300

減価償却累計額相当額 10,247,160

期末残高相当額 13,951,140

　　②未経過リース料期末残高相当額

　　　
１年以内 １年超 合　計

未経過リース料期末残高相当額 4,945,710 9,005,430 13,951,140

　　③減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっている。　

　⑷　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　　　

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産 　 　 　 　
財政基盤安定化基金 54,310,452 39,330,648 14,979,804
地域包括医療調査研究奨励基金 501,909,265 250,615 502,159,880

小　　　計 556,219,717 250,615 39,330,648 517,139,684

合　　　計 556,219,717 250,615 39,330,648 517,139,684

―　　―43



３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

　　　

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充当
額）

（うち一般正味
財産からの充当
額）

（うち負債に対
応する額

特定資産 　 　 　 　
財政基盤安定化基金 14,979,804 （ 　　0） （ 　　0） 0
地域包括医療調査研究奨励基金 502,159,880 （ 　　0） （250,615） 0

小　　　計 517,139,684 （ 　　0） （250,615） 0

合　　　計 517,139,684 （ 　　0） （250,615） 0

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　　　

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物
（事務所間仕切り工事費） 1,577,500 49,954 1,527,546

合　　　計 1,577,500 49,954 1,527,546

５　満期保有目的の債券の内訳及び帳簿価額

　　満期保有目的の債券の内訳及び帳簿価額は、次のとおりである。

　　　

（単位：円）

科　　　目 帳簿価額

社債
　ドイツ復興金融公庫ユーロ債
　短期豪ドルオープン債

500,000,000
12,173,283

合　　　計 512,173,283
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科　　　目 金　　　額

Ⅰ　資産の部
　１　流動資産
　　現金預金
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1971419 6,620,883
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1971400 412,106
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1971397 1,219,062
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1968809 6,368,047
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　2371385 5,071,089
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1980191 129,949
　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　2689172 1,343,309
　　流動資産合計 21,164,445
　２　固定資産
　　⑴　特定資産
　　　地域包括医療調査奨励基金 502,159,880
　　　　ドイツ復興金融公庫ユーロ債 500,000,000
　　　　短期豪ドルオープン債 1,963,283
　　　　中期国債ファンド（分配金） 196,597
　　　財政基盤安定化基金 14,979,804
　　　　普通預金　みずほ銀行町村会館出張所　1980191 3,276,795
　　　　短期豪ドルオープン債 10,210,000
　　　　中期国債ファンド・MMF（分配金） 1,493,009
　　　特定資産合計 517,139,684
　　⑵　その他固定資産
　　　建物 1,527,546
　　　保証金 5,579,100
　　　積立傷害保険 47,115,000
　　　その他固定資産合計 54,221,646
　　固定資産合計 571,361,330
　　資産合計 592,525,775
Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　未払金 4,633,530
　　預り金 1,291,917
　　流動負債合計 5,925,447
　２　固定負債
　　退職給付引当金 6,041,840
　　固定負債合計 6,041,840
　　負債合計 11,967,287
　　正味財産 580,558,488

財　産　目　録
平成24年３月31日現在

（単位：円）
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収 支 計 算 書 総 括 表
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　総括表　⑴ （単位：円）

科　　　　目 合　　計 一般会計 退職金特別
会 計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

Ⅰ　収入の部

　１　会費収入　 100,482,805 100,482,805

　　⑴　会費収入 100,482,805 100,482,805

　２　助成金収入 67,422,000 67,422,000

　　⑴　助成金収入 67,422,000 67,422,000

　３　財産収入 1,708,607 1,446,804 907 260,896

　　⑴　利子及び配当金収入 1,708,607 1,446,804 907 260,896

　４　認定審査料収入 1,190,000 1,190,000

　　⑴　認定審査料収入 1,190,000 1,190,000

　５　諸収入 6,074,585 6,074,501 84

　　⑴　預金利子 12,921 12,837 84

　　⑵　雑入 6,061,664 6,061,664

　６　繰入金 0

　　⑴　他会計繰入金 0

　７　特定資産取崩収入 39,330,648 39,330,648

　　⑴　 財政基盤安定化基金
取崩収入

39,330,648 39,330,648

当期収入合計⒜ 216,208,645 214,756,758 907 260,896 1,190,084

前期繰越収支差額 6,234,020 4,475,190 5,070,182 119,668 △3,431,020

収入合計⒝ 222,442,665 219,231,948 5,071,089 380,564 △2,240,936
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　総括表　⑵ （単位：円）

科　　　　目 合　　計 一般会計 退職金特別
会 計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

Ⅱ　支出の部
　１　事業費 121,862,706 121,646,951 215,755
　　⑴　渉外費 239,540 239,540
　　　　　需用費 239,540 239,540
　　⑵　振興費 15,135,738 15,135,738
　　　　　旅費 1,610,990 1,610,990
　　　　　需用費 5,862,575 5,862,575
　　　　　役務費 1,440,173 1,440,173
　　　　　負担金補助金及び交付金 6,222,000 6,222,000
　　⑶　学会開催費 9,210,097 9,210,097
　　　　　旅費 1,181,080 1,181,080
　　　　　需用費 5,379,109 5,379,109
　　　　　役務費 162,708 162,708
　　　　　負担金補助金及び交付金 2,487,200 2,487,200
　　⑷　研究研修費 12,106,269 12,106,269
　　　　　報償費 855,549 855,549
　　　　　旅費 8,700,298 8,700,298
　　　　　需用費 2,254,140 2,254,140
　　　　　役務費 148,232 148,232
　　　　　使用料及び賃借料 148,050 148,050
　　⑸　広報推進費 17,852,379 17,852,379
　　　　　報償費 499,995 499,995
　　　　　旅費 1,288,156 1,288,156
　　　　　需用費 12,719,630 12,719,630
　　　　　役務費 3,344,598 3,344,598
　　⑹　 老人保健健康増進等

事業費
62,982,610 62,982,610

　　　　　報償費 2,255,533 2,255,533
　　　　　旅費 21,521,433 21,521,433
　　　　　需用費 8,309,114 8,309,114
　　　　　委託費 28,182,000 28,182,000
　　　　　使用料及び賃借料 227,530 227,530
　　　　　負担金補助金及び交付金 2,487,000 2,487,000
　　⑺　東日本大震災特別経費 4,120,318 4,120,318
　　　　　旅費 1,230,463 1,230,463
　　　　　需用費 2,254,862 2,254,862
　　　　　使用料及び賃借料 634,993 634,993
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　総括表　⑶ （単位：円）

科　　　　　目 合　　計 一般会計 退 職 金 
特 別 会 計

地域包括医療
調査研究奨励
基金特別会計

地域包括医
療・ケア認定
事業特別会計

　　 ⑻　 地域包括医療・ケ
ア認定事業費

215,755 215,755

　　　　　報償費 111,110 111,110
　　　　　旅費 91,100 91,100
　　　　　需用費 11,550 11,550
　　　　　役務費 1,995 1,995
　　　　　使用料及び賃借料 0
　２　管理費 85,090,346 85,090,346
　　⑴　会議費 9,973,535 9,973,535
　　　　　旅費 6,651,322 6,651,322
　　　　　需用費 1,855,738 1,855,738
　　　　　役務費 557,805 557,805
　　　　　使用料及び賃借料 908,670 908,670
　　⑵　一般管理費 59,918,551 59,918,551
　　　　　給料 17,226,800 17,226,800
　　　　　職員手当 15,552,167 15,552,167
　　　　　共済費 4,325,121 4,325,121
　　　　　報償費 882,000 882,000
　　　　　旅費 1,723,674 1,723,674
　　　　　交際費 1,081,875 1,081,875
　　　　　需用費 4,723,074 4,723,074
　　　　　役務費 6,736,007 6,736,007
　　　　　使用料及び賃借料 7,597,833 7,597,833
　　　　　備品購入費 0
　　　　　公課費 70,000 70,000
　　⑶　事務所管理費 15,198,260 15,198,260
　　　　　使用料及び賃借料 15,198,260 15,198,260
　３　繰出金 0
　　⑴　他会計繰出金 0
　４　給与金 0
　　⑴　退職手当金 0
　５　特定資産取得支出 250,615 250,615
　　⑴　 地域包括医療調査研

究奨励基金積立支出
250,615 250,615

当期支出合計⒞ 207,203,667 206,737,297 0 250,615 215,755

当期収支差額⒜－⒞ 9,004,978 8,019,461 907 10,281 974,329

次期繰越収支差額⒝－⒞ 15,238,998 12,494,651 5,071,089 129,949 △2,456,691
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収　支　計　算　書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　合　　計　⑴ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　　考

Ⅰ　収入の部

　１　会費収入　 101,000,000 100,482,805 517,195

　　⑴　会費収入 101,000,000 100,482,805 517,195

　２　助成金収入 67,422,000 67,422,000 0

　　⑴　助成金収入 67,422,000 67,422,000 0

　３　財産収入 1,801,000 1,708,607 92,393

　　⑴　利子及び配当金収入 1,801,000 1,708,607 92,393

　４　認定審査料収入 2,700,000 1,190,000 1,510,000

　　⑴　認定審査料収入 2,700,000 1,190,000 1,510,000

　５　諸収入 6,114,000 6,074,585 39,415 　

　　⑴　預金利子 14,000 12,921 1,079

　　⑵　雑入 6,100,000 6,061,664 38,336

　６　繰入金 1,000,000 0 1,000,000

　　⑴　他会計繰入金 1,000,000 0 1,000,000

　７　特定資産取崩収入 39,340,000 39,330,648 9,352

　　⑴　 財政基盤安定化基金取
崩収入

39,340,000 39,330,648 9,352

当期収入合計⒜ 219,377,000 216,208,645 3,168,355

前期繰越収支差額 7,235,000 6,234,020 1,000,980

収入合計⒝ 226,612,000 222,442,665 4,169,335
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　合　　計　⑵ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　　考

Ⅱ　支出の部

　１　事業費 128,778,000 121,862,706 6,915,294

　　⑴　渉外費 240,000 239,540 460

　　　　　需用費 240,000 239,540 460

　　⑵　振興費 15,170,000 15,135,738 34,262

　　　　　旅費 1,620,000 1,610,990 9,010

　　　　　需用費 5,870,000 5,862,575 7,425

　　　　　役務費 1,450,000 1,440,173 9,827

　　　　　負担金補助金及び交付金 6,230,000 6,222,000 8,000

　　⑶　学会開催費 9,230,000 9,210,097 19,903

　　　　　旅費 1,190,000 1,181,080 8,920

　　　　　需用費 5,380,000 5,379,109 891

　　　　　役務費 170,000 162,708 7,292

　　　　　負担金補助金及び交付金 2,490,000 2,487,200 2,800

　　⑷　研究研修費 12,130,000 12,106,269 23,731

　　　　　報償費 860,000 855,549 4,451

　　　　　旅費 8,710,000 8,700,298 9,702

　　　　　需用費 2,260,000 2,254,140 5,860

　　　　　役務費 150,000 148,232 1,768

　　　　　使用料及び賃借料 150,000 148,050 1,950

　　⑸　広報推進費 17,860,000 17,852,379 7,621

　　　　　報償費 500,000 499,995 5

　　　　　旅費 1,290,000 1,288,156 1,844

　　　　　需用費 12,720,000 12,719,630 370

　　　　　役務費 3,350,000 3,344,598 5,402

　　⑹　老人保健健康増進等事業費 67,422,000 62,982,610 4,439,390

　　　　　報償費 2,300,000 2,255,533 44,467

　　　　　旅費 22,000,000 21,521,433 478,567

　　　　　需用費 9,700,000 8,309,114 1,390,886

　　　　　委託費 30,622,000 28,182,000 2,440,000

　　　　　使用料及び賃借料 300,000 227,530 72,470

　　　　　負担金補助金及び交付金 2,500,000 2,487,000 13,000

　　⑺　東日本大震災特別経費 4,140,000 4,120,318 19,682

　　　　　旅費 1,240,000 1,230,463 9,537

　　　　　需用費 2,260,000 2,254,862 5,138

　　　　　使用料及び賃借料 640,000 634,993 5,007
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　合　　計　⑶ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　　考

　　⑻　 地域包括医療・ケア認
定事業費

2,586,000 215,755 2,370,245

　　　　　報償費 280,000 111,110 168,890
　　　　　旅費 2,080,000 91,100 1,988,900
　　　　　需用費 20,000 11,550 8,450
　　　　　役務費 6,000 1,995 4,005
　　　　　使用料及び賃借料 200,000 0 200,000
　２　管理費 85,192,000 85,090,346 101,654
　　⑴　会議費 10,030,000 9,973,535 56,465
　　　　　旅費 6,700,000 6,651,322 48,678
　　　　　需用費 1,860,000 1,855,738 4,262
　　　　　役務費 560,000 557,805 2,195
　　　　　使用料及び賃借料 910,000 908,670 1,330
　　⑵　一般管理費 59,962,000 59,918,551 43,449
　　　　　給料 17,230,000 17,226,800 3,200
　　　　　職員手当 15,560,000 15,552,167 7,833
　　　　　共済費 4,330,000 4,325,121 4,879
　　　　　報償費 882,000 882,000 0
　　　　　旅費 1,730,000 1,723,674 6,326
　　　　　交際費 1,090,000 1,081,875 8,125
　　　　　需用費 4,730,000 4,723,074 6,926
　　　　　役務費 6,740,000 6,736,007 3,993
　　　　　使用料及び賃借料 7,600,000 7,597,833 2,167
　　　　　備品購入費 0 0 0
　　　　　公課費 70,000 70,000 0
　　⑶　事務所管理費 15,200,000 15,198,260 1,740
　　　　　使用料及び賃借料 15,200,000 15,198,260 1,740
　３　繰出金 1,000,000 0 1,000,000
　　⑴　他会計繰出金 1,000,000 0 1,000,000
　４　給与金 1,000 0 1,000
　　⑴　退職手当金 1,000 0 1,000
　５　特定資産取得支出 251,000 250,615 385
　　⑴　 地域包括医療調査研究

奨励基金積立支出
251,000 250,615 385

当期支出合計⒞ 215,222,000 207,203,667 8,018,333

当期収支差額⒜－⒞ 4,155,000 9,004,978 △4,849,978

次期繰越収支差額⒝－⒞ 11,390,000 15,238,998 △3,848,998
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収　支　計　算　書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　一般会計　⑴ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　　異 備　　　　考

Ⅰ　収入の部

　１　会費収入 101,000,000 100,482,805 517,195

　　⑴　会費収入 101,000,000 100,482,805 517,195

　２　助成金収入 67,422,000 67,422,000 0

　　⑴　助成金収入 67,422,000 67,422,000 0

　３　財産収入 1,500,000 1,446,804 53,196

　　⑴　利子及び配当金収入 1,500,000 1,446,804 53,196

　４　諸収入 6,113,000 6,074,501 38,499

　　⑴　預金利子 13,000 12,837 163

　　⑵　雑入 6,100,000 6,061,664 38,336

　5　特定資産取崩収入 39,340,000 39,330,648 9,352

　　⑴　 財政基盤安定化基金取
崩収入

39,340,000 39,330,648 9,352

当期収入合計⒜ 215,375,000 214,756,758 618,242

前期繰越収支差額 4,476,000 4,475,190 810

収入合計⒝ 219,851,000 219,231,948 619,052
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　一般会計　⑵ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　　　考

Ⅱ　支出の部

　１　事業費 126,192,000 121,646,951 4,545,049

　　⑴　渉外費 240,000 239,540 460

　　　　　需用費 240,000 239,540 460

　　⑵　振興費 15,170,000 15,135,738 34,262

　　　　　旅費 1,620,000 1,610,990 9,010

　　　　　需用費 5,870,000 5,862,575 7,425

　　　　　役務費 1,450,000 1,440,173 9,827

　　　　　負担金補助金及び交付金 6,230,000 6,222,000 8,000

　　⑶　学会開催費 9,230,000 9,210,097 19,903

　　　　　旅費 1,190,000 1,181,080 8,920

　　　　　需用費 5,380,000 5,379,109 891

　　　　　役務費 170,000 162,708 7,292

　　　　　負担金補助金及び交付金 2,490,000 2,487,200 2,800

　　⑷　研究研修費 12,130,000 12,106,269 23,731

　　　　　報償費 860,000 855,549 4,451

　　　　　旅費 8,710,000 8,700,298 9,702

　　　　　需用費 2,260,000 2,254,140 5,860

　　　　　役務費 150,000 148,232 1,768

　　　　　使用料及び賃借料 150,000 148,050 1,950

　　⑸　広報推進費 17,860,000 17,852,379 7,621

　　　　　報償費 500,000 499,995 5

　　　　　旅費 1,290,000 1,288,156 1,844

　　　　　需用費 12,720,000 12,719,630 370

　　　　　役務費 3,350,000 3,344,598 5,402

　　⑹　老人保健健康増進等事業費 67,422,000 62,982,610 4,439,390

　　　　　報償費 2,300,000 2,255,533 44,467

　　　　　旅費 22,000,000 21,521,433 478,567

　　　　　需用費 9,700,000 8,309,114 1,390,886

　　　　　委託費 30,622,000 28,182,000 2,440,000

　　　　　使用料及び賃借料 300,000 227,530 72,470

　　　　　負担金補助金及び交付金 2,500,000 2,487,000 13,000

　　⑺　東日本大震災特別経費 4,140,000 4,120,318 19,682

　　　　　旅費 1,240,000 1,230,463 9,537

　　　　　需用費 2,260,000 2,254,862 5,138

　　　　　使用料及び賃借料 640,000 634,993 5,007
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　一般会計　⑶ （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　　　考

　２　管理費 85,192,000 85,090,346 101,654

　　⑴　会議費 10,030,000 9,973,535 56,465

　　　　　旅費 6,700,000 6,651,322 48,678

　　　　　需用費 1,860,000 1,855,738 4,262

　　　　　役務費 560,000 557,805 2,195

　　　　　使用料及び賃借料 910,000 908,670 1,330

　　⑵　一般管理費 59,962,000 59,918,551 43,449

　　　　　給料 17,230,000 17,226,800 3,200

　　　　　職員手当 15,560,000 15,552,167 7,833

　　　　　共済費 4,330,000 4,325,121 4,879

　　　　　報償費 882,000 882,000 0

　　　　　旅費 1,730,000 1,723,674 6,326

　　　　　交際費 1,090,000 1,081,875 8,125

　　　　　需用費 4,730,000 4,723,074 6,926

　　　　　役務費 6,740,000 6,736,007 3,993

　　　　　使用料及び賃借料 7,600,000 7,597,833 2,167

　　　　　備品購入費 0 0 0

　　　　　公課費 70,000 70,000 0

　　⑶　事務所管理費 15,200,000 15,198,260 1,740

　　　　　使用料及び賃借料 15,200,000 15,198,260 1,740

　３　繰出金 1,000,000 0 1,000,000

　　⑴　他会計繰出金 1,000,000 0 1,000,000

当期支出合計⒞ 212,384,000 206,737,297 5,646,703

当期収支差額⒜－⒞ 2,991,000 8,019,461 △5,028,461

次期繰越収支差額⒝－⒞ 7,467,000 12,494,651 △5,027,651
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収　支　計　算　書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　退職金特別会計 （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　　　考

Ⅰ　収入の部

　１　財産収入 1,000 907 93

　　⑴　利子及び配当金収入 1,000 907 93

　２　繰入金 1,000,000 0 1,000,000

　　⑴　他会計繰入金 1,000,000 0 1,000,000

当期収入合計⒜ 1,001,000 907 1,000,093

前期繰越収支差額 5,071,000 5,070,182 818

収入合計⒝ 6,072,000 5,071,089 1,000,911

Ⅱ　支出の部

　１　給与金 1,000 0 1,000

　　⑴　退職手当金 1,000 0 1,000

当期支出合計⒞ 1,000 0 1,000

当期収支差額⒜－⒞ 1,000,000 907 999,093

次期繰越収支差額⒝－⒞ 6,071,000 5,071,089 999,911
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収　支　計　算　書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　地域包括医療調査研究奨励基金特別会計 （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　　　考

Ⅰ　収入の部

　１　財産収入 300,000 260,896 39,104

　　⑴　利子及び配当金収入 300,000 260,896 39,104

当期収入合計⒜ 300,000 260,896 39,104

前期繰越収支差額 120,000 119,668 332

収入合計⒝ 420,000 380,564 39,436

Ⅱ　支出の部

　１　事業費 0 0 0

　　⑴　調査研究奨励基金事業費 0 0 0

　　　①　振興費 0 0 0

　　　　　需用費 0 0 0

　　　　　役務費 0 0 0

　　　　　負担金補助金及び交付金 0 0 0

　　　②　学会開催費 0 0 0

　　　　　需用費 0 0 0

　　　　　負担金補助金及び交付金 0 0 0

　２　特定資産取得支出 251,000 250,615 385

　　⑴　 地域包括医療調査研究
奨励基金積立支出

251,000 250,615 385

当期支出合計⒞ 251,000 250,615 385

当期収支差額⒜－⒞ 49,000 10,281 38,719

次期繰越収支差額⒝－⒞ 169,000 129,949 39,051
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収　支　計　算　書
平成23年４月１日から
平成24年３月31日まで

　地域包括医療・ケア認定事業特別会計 （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　　　　考

Ⅰ　収入の部

　１　認定審査料収入 2,700,000 1,190,000 1,510,000

　　⑴　認定審査料収入 2,700,000 1,190,000 1,510,000

　２　諸収入 1,000 84 916

　　⑴　預金利子 1,000 84 916

当期収入合計⒜ 2,701,000 1,190,084 1,510,916

前期繰越収支差額 △2,432,000 △3,431,020 999,020

収入合計⒝ 269,000 △2,240,936 2,509,936

Ⅱ　支出の部

　１　事業費 2,586,000 215,755 2,370,245

　　⑴　 地域包括医療・ケア認
定事業費

2,586,000 215,755 2,370,245

　　　　　報償費 280,000 111,110 168,890

　　　　　旅費 2,080,000 91,100 1,988,900

　　　　　需用費 20,000 11,550 8,450

　　　　　役務費 6,000 1,995 4,005

　　　　　使用料及び賃借料 200,000 0 200,000

当期支出合計⒞ 2,586,000 215,755 2,370,245

当期収支差額⒜－⒞ 115,000 974,329 △859,329

次期繰越収支差額⒝－⒞ △2,317,000 △2,456,691 139,691
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収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

　 　資金の範囲に流動資産および流動負債を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下

記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 13,462,211円 21,164,445円

有 価 証 券 81,169円 0円

合　　　　　　計 13,543,380円 21,164,445円

未 払 金 3,375,960円 4,633,530円

預 り 金 3,933,400円 1,291,917円

合　　　　　　計 7,309,360円 5,925,447円

次期繰越収支差額 6,234,020円 15,238,998円
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監 査 報 告 書

定款第２４条第１項及び第２項の規定に定める職務及び権限に基づき、社団

法人全国国民健康保険診療施設協議会が平成２３年度（自平成２３年４月１日

至平成２４年３月３１日）に執行した業務及び会計について監査した結果、定

款及び諸規程並びに公益法人会計基準の定めるところに従い、公正かつ適正に

執行されているものと認める。

平成２４年５月１６日

公益社団法人 全国国民健康保険診療施設協議会

会  長  青 沼  孝 徳  殿

監 事

監 事
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